restitutio sani- est et sp-  
 que sola. **Lectio. xii.** ris qz d-  
 que ad iesum nicho- nasci d-  
 demus: Quō potest spirat  
 cu sit tener: Spūs scis v-  
 ille carnē sapit. dat, si-  
 sapit: qz carnem spu. **Re.**  
 dñm sapit. Quō in- rit ei:  
 potest hō nasci cū sit se- ri: **Re.**  
 quō potest i ventre Tu com-  
 iterato introire et ignoras  
 Non nouerat iste nisi qz q̄ sci-  
 uitate ex adā z eua. dimus  
 z ecclia nōdū noue- niū nost-  
 O crux glorioza, o crux a- terrena  
 lignū p̄ciosū z admi- ditis: qz  
 grū. Per qz z diabol⁹ est lesta cr-  
 xp̄i sanguine redē dit i celu-  
 Adorem⁹ crucis si celo filio  
 saluz sumpsim⁹ sa- celo. Et  
 Per quod, gloria uit serp-  
**Secundū Joāne.** tari opo-  
 illo tpe. Erat hō ex cisq̄ cre-  
 phariseis nichodem⁹ sed hō  
 p̄cepsiudeor: hic ue- De⁹ qz  
 iesum nocte z dixit ei: alle. **Re.**  
 qz a deo venisti Adoram⁹  
 nemo enim potest alle. al. **Re.**  
 signa facere q̄ tu facis multi ma-  
 erit de⁹ cū eo. Respon- mnū di-  
 dit ei: Amen a- **Re.** **Re.**  
 dico tibi: nisi quis nat⁹ **Re.**  
 denuo nō potest vide- gite part-  
 regnū dei. Dicit ad eū ni- de trib-  
 dem⁹: Quō potest hō na **Lolla. D.**  
 cu sit tener: nūquid po- ueno kn-  
 tē matris sue itera- nent lan-  
 introire z nasci: Respon- in natio-  
 dit ei: Amē amē dico ti- **Re.** **Re.**  
 nisi quis renat⁹ fuerit ex doc sign-  
 spū nō potest itroire Cū rina-  
 regnū dei. Quod nat⁹ est **Re.** **Re.**  
 carne caro est, z q̄ natum **Re.** **Re.**

cuatio vulneris, restitutio sanitatis. Que sola. **Lectio. xii.**

**D**ixit ad iesum nichodemus: Quomodo potest homo nasci cum sit senex? Spiritus enim descendit de celo et ille carne sapit. Carne suam sapit: quia carnem christi nondum sapit. Quomodo inquit potest homo nasci cum sit senex? Nunquid potest in ventrem matris sue iterato introire et nasci? Non nouerat iste nisi unam natiuitatem ex adama et eua. Ex deo et ecclesia nondum nouerat. **R.** O crux gloriosa, o crux adoranda, o lignum preciosum et admirabile signum. Per quod et diabolus est victus et mundus christi sanguine redemptus. alle. **V.** Adorem crucis signaculum per quod salutem sumpsimus sacramentum. Per quod. Gloria patri. alle. **Secundum Joannem.**

**I**n illo tempore. Erat homo ex phariseis nichodemus nomine princeps iudeorum: hic uenit ad iesum nocte et dixit ei: Rabbi scimus quia a deo uenisti magister: nemo enim potest hec signa facere que tu facis nisi fuerit deus cum eo. Respondit iesus et dixit ei: Amen amen dico tibi: nisi quis natus fuerit denuo non potest uideri regnum dei. Dicit ad eum nichodemus: Quomodo potest homo nasci cum sit senex? nunquid potest in uentrem matris sue iterato introire et nasci? Respondit iesus: Amen amen dico tibi: nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu non potest introire in regnum dei. Quod natus est ex carne caro est, et quod natum

est ex spiritu spiritus est. Non mireris quia dixi tibi oportet uos nasci denuo. Spiritus ubi uult spirat et uocem eius audis sed non scis unde ueniat aut quo uadat, sic est omnis qui natus est ex spiritu. Respondit nichodemus et dixit ei: Quomodo possunt hec fieri? Respondit iesus et dixit ei: Tu es magister in israel et hec ignoras? Amen amen dico tibi quia quod scimus loquimur et quod uidimus testamur et testimonium nostrum non accipitis. Si terrena dixi uobis et non creditis: quomodo si dixerero uobis celestia creditis? Et nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo. Et sicut moyses exaltari oportet filium hominis: ut omnis qui credit in ipsum non pereat, sed habeat uitam eternam. **col.** De quo in psalms. **In laud. a.** alle. **Lap.** Adhuc autem. **R.** Adoram te christe et benedicimus tibi alle. al. **V.** Quia per crucem tuam redemisti mundum, alle. al. **hy.** Inymnu di. Fide refun. **tot sine diuisione.** **V.** Dicite in natio. **Ad bn. a.** Ecce crucem domini: fuit apoc. 5. gite partes aduersae: uicit leo de tribu iuda radix dauid, alle. **Lolla.** De quo in psalms. **Quoniam inuentio sancte crucis dominica euenit in laud. non dicat.** **V.** Dicite in natio, quia dicendum est in commemo. **de do. sed dicat iste.** **V.** hoc signum crucis erit in celo. Cum dominus ad iudicandum uenerit, al. **Alexandri euentus et theodoli comemo. Ad. j. et ad oes ho. a.**

30.9  
37.070  
100.7  
-20  
nu. 21.  
nu. 21.  
nu. 21.

Joannis ante portā latinā.

Alle, *Ad. iij. hy.* Verilla re  
gis. *Cap. Ad. iij. aut. n.* hoc fi  
gnus crucis. *Collecta.* Deus  
qui in. *Ad. vi. Capitulum.*

1. pe. 2.  
esa. 53.  
1. cor.  
15.

**Q**uist' pcta nra ptulit  
i corpe suo sup lignuz  
vt pctismortui iusticie vna  
m'. *Adoram' te xpe* *Colla*

**A**desto nobis dñe de'  
nr: z quos sancte cru-  
cis letari facis honore eius  
quoz ppetuis defende sub-  
sidus. *Per. Ad. ix. Capm.*

1. cor. 1.

**R**atres verbū crucis  
pereūtib' qdē stulti-  
cia est: his aut qui salui fiunt  
id est nobis virtus dei est. *n.*  
Ois terra adoret te de'. *Colla*

rom. 1.

**P**erpetua qsdñe pace  
custodi, quos p lignū  
sctē crucis redimere digna-  
t'es. *Qui vi. Ad ves. ā. Alle.*

*cp. Ad. iij. aut. n.* hoc signum  
cruciserit in celo. alle. alle. *n.*  
Cū dñs ad iudicāduz venerit,  
alle. alle. *hy.* Hymnuz dica.

*Fidē. n. Adoram' te xpe. Ad*  
*mag. ā. O crux splēdidior cūct'*  
*āstris, mūdo celebris, homiib'*  
*multuz amabilis s'ctior vniver*

*sis q sola fuisti digna portare ta*  
*lētuz mūdi: dulce lignuz dulces*  
*clauos dulcia ferens pōdera sal*  
*ua p'sentē cateruā in tuis hodie*